
Menimbang

Mengingat

BUPATI PASAMAN BARAT
PROVINS! SUMATERA BARAT

PERATURAN BUPATI
KABUPATEN PASAMAN BARAT

NOMOR: 41 TAHUN 2019

TENTANG

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2018

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PASAMAN BARAT,

bahwa untuk memenuhi ketentuan pasal 12 Peraturan Daerah Kabupaten Pasaman Barat Nomor 2 Tahun 2019 tentang Penjabaran

Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018, perlu menetapkan Peraturan Bupati

tentang Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018;

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1985 Nomor

68, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3342) sebagaimana telah diubah dengan Undang- Undang Nomor 12 Tahun 1994, (Lembaran

Negara Tahun 1994 Nomor 62 Tambahan Lembaran Negara Nomor 3569);



tf

ay 4

Sie

8 WaMAcAs ITASUS
ABETAMUE BBHWOFH

ETAGUB HAFEUTARFJC1
TARAS HAMACAT VSTAGLEAX
tes RUBATfh: HOG

re
)

is
Se

4
2

TAHA

He

OMATKRT

AAMAGAAIST VAGAWALOHUCOMATAEI MARASGALWSS

HAHSAG ALBAISG HAT HATATAQHS4 WARASONS,

BROSHARADOMA HUHAT

Aaa AHAM OWAY MAHUT TAMHAN HAOHaC

GTAFIAEI HAMAEEAC4 ETAGUEui

4 oneinet GOL nursT S$ iomoll jsisG nsmees9 natequdsA fsissC newisad Sf tseeg oauiasiol wlunoman suinu swrisd

aVA nsdewealpauponeso4isqua newiseS nsxgsiangin wie8108 neisgpaA rurisT dgissQ singed nich ogleqshae4d nssapne

‘AHOS nsisgand unleT rac sjnsis8 nsb asisqsbned njsogné nasnnedetsd nedsweonuggnsned neadsins4 pnsinat

chet nudsT sigcnoval aiiuae sispe44“se6C pnainU-“nee eve Bt gas ¢

OGCT murs siesnobnl aiiduqeh asesi4 nsisdmal) rsougnsd asb imuG Asis9 gneings Sst nudeT Gt vernal pasbaU-pnsbaul ¢
~

neiadingt} best mudeTST sored pacha -oasbaU asorsb naduih dale! ansmisgedse (8°téiomalt sspeli newwdme)nsdsdmel 8% 23

(ROSE tomer sisgcl4 nasdma|d nadcamel Se sone et cust si6esh

onadminal!ne sdsine4

ispuipash

71S,30

9
1U

Me



10.

11.

Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1997 tentang Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 1997 Nomor 44, Tambahan Lembaran Negara Repbulik Indonesia Nomor 3688); Sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 20 Tahun 2000 (Lembaran Negara tahun 2000 Nomor 130 dan Tambahan Lembaran Negara Nomor 3988);

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara yang bersih dan bebas dari korupsi, kolusi dan nepotisme,

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2002 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor

137 dan Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4250);

Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47 dan

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2003 tentang Pembentukan Kabupaten Damasraya, Kabupaten Solok Selatan dan Kabupaten

Pasaman Barat di Provinsi Sumatera Barat, (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 153, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4348);

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara, {Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara, (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66 dan Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);

Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126 dan Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009

Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Repbulik Indonesia Nomor 5049);

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah, (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244 dan

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5687) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.



12.

13.

14,

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Repubilk Indonesia Tahun 2014 Nomor

292 dan Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5601);

Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2005 Nomor 48 dan Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4502);

Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 131

dan Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4570);

Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistim Informasi Keuangan Daerah {Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2005 Nomor 138 dan Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576);

Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah, (Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 140 dan

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4578);

Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah,

(Lembaran Negara Tahun 2006 Nomor 25 dan Tambahan Lembaran Negara Nomor 4614);

Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 tentang Pengelolaan uang Negara/ Daerah, (Lembaran Negara Tahun 2007 Nomor 83 dan

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4738);

Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan (Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5165);

Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2011 tentang Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 59

dan Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5219);

Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 5 dan

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5272);

Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2018 tentang Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat

Daerah;



Memperhatikan

23.

24.

25.

26.

27.

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah

beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011;

Peraturan Daerah Kabupaten Pasaman Barat Nomor 4 Tahun 2007 tentang Pokok-pokok Pengelotaan keuangan Daerah;

Peraturan Daerah Kabupaten Pasaman Barat Nomor 21 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah,

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Pasaman Barat Nomor 1 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas

Peraturan Daerah Kabupaten Pasaman Barat Nomor 21 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah;

Peraturan Daerah Kabupaten Pasaman Barat Nomor 13 Tahun 2017 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten

Pasaman Barat Tahun Anggaran 2018 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Pasaman Barat Nomor 10 Tahun

2018 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Pasaman Barat Tahun Anggaran 2018;

Peraturan Bupati Pasaman Barat Nomor 104 Tahun 2017 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten

Pasaman Barat Tahun Anggaran 2018 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Pasaman Barat Nomor 60 Tahun 2018

tentang Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Pasaman Barat Tahun Anggaran 2018;

Surat Gubernur Sumatera Barat Nomor 120/245/PEM-2019 tanggal 4 Agustus 2019 Perihal Penugasan Wakil Bupati Pasaman Barat selaku

Pelaksana Tugas Bupati Pasaman Barat



Menetapkan

MEMUTUSKAN :

DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018

Pasal 1

Laporan Realisasi Anggaran (LRA) Tahun Anggaran 2018 terdiri atas :

A PENDAPATAN
{1 PENDAPATAN ASLI DAERAH

2 DANA PERIMBANGAN

3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

B BELANJA
BELANJA TIDAK LANGSUNG

{ BELANJA PEGAWAI
2 BELANJA HIBAH

3
BELANJA BAGI HASIL KEPADA PROVINSI/ KABUPATEN/ KOTA
DAN PEMERINTAH DESA
BELANJA BANTUAN KEUANGAN KEPADA PROVINSI/

KABUPATEN/ KOTA DAN PEMERINTAH DESA
§ BELANJA TIDAK TERDUGA

BELANJA LANGSUNG
{ BELANJA PEGAWAI
2 BELANJA BARANG DAN JASA
3 BELANJA MODAL

104,523,535,551.25

972,204,092,539.00

57,558,002, 108,00

562,337,626,982.00

464,196,249,502.00

28,033, 794,420.00

2,167,547,750.00

67,439,607,310.00

§00,428,000.00

607,186,127,477.06

1,042,534,005.00

278,875,301 190.36

327,268,292,281.70

: PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN

1,134,285,630,198.25

1,169,523,754,459,.06

ry



C PEMBIAYAAN DAERAH
PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 92,600,482,505.46

SISA LEBIH PERHITUNGAN ANGGARAN TAHUN ANGGARAN SEBELUMNYA 92,600,482,505.46

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 3,000,000,000.60
PENYERTAAN MODAL (!NVESTASI) PEMERINTAH DAERAH 3,000,000,000.00

PEMBIAYAAN NETTO 89,600,482,505.46

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN $4,362,358,244.65

Pasal 2

Ringkasan Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum di dalam Lampiran | Peraturan Bupati
Pasaman Barat ini, yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupatt ini.

Pasal 3

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam pasal 1 dirinci lebih lanjut ke dalam penjabaran laporan realisasi

anggaran.

Pasal 4

Penjabaran laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 tercantum dalam Lampiran || Peraturan Bupati Pasaman

Barat ini, yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupatt ini.



Pasal 5

Peraturan Bupati Pasaman Barat ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah

Kabupaten Pasaman Barat.

Ditetapkan di Simpang Empat
Pada tanggal As 2019
WAKIL BUPATI PASAMAN BARAT,

YULIANTO
Diundangkan di Simpang Empat
Padatanggal 9 4quby = 2019

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PASAMAN BARAT,

~~
YUDESRI

BERITA DAERAH KABUPATEN PASAMAN BARAT TAHUN 2019 NOMOR 4|

Diketahui Tgl Paraf
Sekda
Kepala BPKD A
Sekretaris BPKD
Kabid Akuntansi oheig | 7


